(Robertson's  Index  to  the  Charters,  p.  1.)] 

2  [The  son  of  King  James  VII.,  commonly  known  as  the  Chevalier  de  St.  George,  who 

landed  at  Peterhead  on  the  twenty-second  December,  1715.  "  He  and  his  five  companions," 
says  Rae,  "  having  lodged  one  night,  in  the  habit  of  sea-officers,  at  Peterhead,  and  another 
at  Newburgh,  a  house  of  the  Earl  of  Marischal,  on  the  twenty-fourth  they  passed  incognito 
through  Aberdeen,  with  two  baggage  horses,  and  at  night  came  to  Fetteresso,  the  principal 

seat  of  the  Earl  of  Marischal."  (Rae's  History  of  the  Rebelhon  of  1715,  p.  352.  Lond. 
1746.     8vo.).] 

'    [From  a  copy  in  the  charter  room  at  Slaines.] 
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elimosina  in  regno  Scocie  •  liberius  ■  et  quiecius  conceditur  et  posside- 

tur  •  ■  Et  quatuor  celdras  •  et  •  xiiij  ■  bollas  farine  auene  •  annuatim 
de  firma  molendini  nostri  ■  de  Furuy  •  ad  eorum  sustentacionem  ■  per 

manus  balliui  nostri  de  Slanys  •  qui  pro  tempore  fuerit  •  percipiendas  ■  • 
Concessimus  eciam  eisdem  pauperibus  ■  ad  eorum  uestitum  •  octodecim 

solidos  sterlingorum  •  annuatim  •  ad  festum  Sancti  Martini  in  yeme  •  perci- 

piendos  •  de  firmis  uille  nostre  de  Nouo  Burgo  •  per  manus  prepositorum 
eiusdem  uille  •  •  Preterea  concessimus  eisdem  pauperibus  communem  pas- 

turam  •  ad  sex  uaccas  •  in  territorio  de  Nouo  Burgo  •  annuatim  •  et  suffi- 

cientem  sustentacionem  in  petario  eiusdem  loci  •  cum  libero  ingressu  et 

egressu  in  perpetuum  ■  •  Uolumus  autem  quod  cum  aliquis  predictorum  pau- 
perum  vniuerse  uiam  carnis  ingrediatur  •  alius  egenus  loco  ipsius  ad  dic- 
tam  elimosinam  nostram  percipiendam  •  per  nos  •  et  heredes  nostros  •  sub- 

stituatur  •  •  Uolumus  insuper  quod  capellanus  •  qui  pro  tempore  •  apud 

Nouura  Burgum  in  capella  ibidem  constructa  •  pro  salute  anime  nostre  • 

et  Ysabelle  sponse  nostre  •  et  pro  cunctis  fidelibus  defunctis  ■  diuina  cele- 
brabit  •  rerum  dictorum  pauperum  eis  a  nobis  concessarum  •  ut  saluo  et 

honeste  ■  iuxta  facultates  dicte  elimosine  nostre  •  eisdem  prouideatur  • 

o-eneralem  habeat  administracionem  •  et  si  circa  predictam  substitucionem 

necligentes  fuerimus  •  quod  absit  •  uel  ceteris  negociis  in  remotis  perpe- 

diti  hoc  adimplere  non  ualentes  •  ne  elimosina  nostra  in  numero  predicto- 

rum pauperum  ex  mora  dispensanda  protrahatur  •  quod  dictus  capellanus  • 
loci  cedentis  uel  decedentis  pauperis  •  alium  egenum  cuius  inopia  merito 

indigeat  •  elimosina  sustentari  substituat  •  alioquin  nobis  et  heredibus  nostris 
huiusmodi  substitucio  reseruetur  •  •  Obligamus  eciam  nos  •  et  heredes  nos- 

tros •  necnon  et  ceteros  nostros  successores  •  nos  et  ipsos  jurisdiccioni 

Episcopi  Abirdonensis  qui  pro  tempore  fuerit  subiiciendo  •  ut  ei  nos  et 

ipsos  per  censuram  ecclesiasticam  ad  obseruacionem  dicte  elimosine  •  et  sus- 
tentacionem •  ut  dictum  est  •  compellerent  •  Renunciando  in  hac  parte  •  pro 

nobis  et  heredibus  nostris  •  et  ceteris  successoribus  nostris  •  cuiuslibet  iuris 

remedio  •  per  quod  dicta  elimosina  deferri  posset  aut  impediri  •  In  cuius 
rei  testimonium  •  huic  scripto  sigillum  nostrum  fecimus  apponi  •  Hiis  tes- 

tibus  •  Domino  Ricardo  Dei  gracia  Episcopo  Abirdonensi  •  Domino  Wil- 

lelmo  Comite  de  Marre  ■  Domino  Willelmo  Comyne  •  milite  •  Domino  ■  R  ■ 

dicto  Chen  ■  milite  ■  Radulpho  Lascelis  •  clerico  •  Magistro  •  R  ■  de  Strathe- 

burg  •  tunc  official!  Abirdonensi  •  et  aliis  •  Actum  apud  Kelly  in  Buchane  • 
die  Ueneris  •  proxima  post  festum  Sancti  Mathei  •  Apostoli  et  Euangeliste  • 

Anno  gracie  •  millesimo  •  cc"°  •  Ix""  •   Prime  • 
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Carta  pro  Dauid  de  Sancto  Claro  fratre  comitis  Orcadie  •  '     (a.d.  1391.) 

Omnibus  [eic]  Henricus  de  Sancto  Claro  comes  Orcadie  et  dominus  de 

Roslyne  •  Salutem  [etcl  Nouerit  vniuersitas  vestra  nos  dedisse  \_elc.'] 
dilecto  fratri  nostro  Dauid  de  Sancto  Claro  pro  suo  homagio  et  bono 

seruicio  nobis  impenso  et  pro  toto  tempore  vite  sue  impendendo  •  ac  eciam 

pro  suo  jure  et  clameo  aliquali  in  partibus  Orcadie  ■  seu  Schetlandie  ■ 
sibi  racione  Isabelle  de  Sancto  Claro  matris  sue  aliquo  modo  contin- 

genti  •  totas  terras  nostras  de  Newburgh  et  Auchdale  cum  pertinenciis 

infra  vicecomitatum  de  Abirdene  iacentes  •  Tenendas  [etc.']  de  nobis  [eifc] 
pro  homagio  et  seruicio  suo  antedicto  [etcl  Testibus  discretis  et  nobilibus 
viris  •  domino  Waltero  de  Bocbane  archidiacono  Schetlandie  •  domino 

Siraone  de  Papay  •  domino  Thoma  de  Kirknes  •  domino  Johanne 

Punkyne  •  domino  Michaele  de  Westray  •  domino  Hauquino  •  railitibus  ■ 

Ricardo  de  Sancto  Claro  •  Thoma  de  Laysk  •  Alexandre  de  Claphame  • 

et  Thoma  de  Lethe  •  et  multis  alijs  •  In  cuius  rei  testimonium  sigillum 

nostrum  apposuimus  apud  Kirknaw  •  vieesimo  tercio  die  mensis  Aprilis  ■ 

anno  Domini  millesimo  •  ccc™°  •  nonagesimo  primo  • 

Carta  Henrici  Domini  Sinclere  -^  (a.  d.  1509.) 

Jacobus  etc  ■  Sciatis  nos  dedisse  [efc]  dilecto  consanguineo  et  consihario 

nostro  Henrico  Domino  Sinclere  •  totas  et  integras  terras  et  baroniam 
de  Newburgh  /  cum  molendino  tenentibus  tenandriis  et  libere  tenentium 

servitiis  earundem  /  et  piscaria  aque  de  Ithane  /  cum  advocatione  et  dona- 

cione  capelle  de  Newburgh  /  per  omnes  bondas  et  merchias  [etc.']  cum 
suis  pertineutiis  ■  jacentes  infra  vicecomitatum  nostrum  de  Aberdene  •  Que 
quidem  terre  et  baronia  [etc.]  fuerunt  dicti  Henrici  hereditarie  /  per  ipsum 
de  nobis  tente  in  libera  baronia  /  et  ob  alienacionem  majoris  partis  earun- 

dem per  predecessores  suas  factam  in  manibus  nostris  recognite  fuerunt 

[etc.]  ■  Ac  etiam  infeodavimus  creavimus  fecimus  [etc.]  villam  suam  de 
Newburgh  cum  edificiis  croftis  et  ortis  ejusdem  in  liberum  burgum  in 

baronia  nuncupandum  Burgum  de  Newburgh  in  perpetuum  •  Tenendas 
[etc.]  Insuper  dedimus  et  concessimus  et  commisimus  [etc.]  dicto  consan- 

'  [From  tile  Registrvm  Magni  Sigilli,  p.  196.  The  charter  was  confirmed  by  King  Robert 
III.,  by  a  charter  dated  at  Rothissay,  on  the  tenth  of  June  1391.  (Ibid.)  See  as  to  the 

barony  of  Newburgh,  Acta  Dominorum  Auditorum  (1492),  p.  244  ;  Miscellany  of  the  Mait- 

land  Club,  vol.  i.,  p.  383  ;  Lord  Hailes'  Additional  Sutherland  Case,  ch.  vi.,  pp.  110,  1 1 1.] 

-    [From  the  Earl  of  Haddington's  Collection  of  Charters,  vol.  i.,  p.  354,  MS.] 
3  B 
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guineo  nostro  et  heredibus  suis  plenariam  potestatem  auctoritatem  et  liber- 
tatem  /  eligendi  faciendi  et  constituendi  annuatim  in  dicto  burgo  suo  / 

ballivos  serjandos  omnesque  alios  officiarios  necessaries  pro  gubernatione 

ejusdem  /  tentione  curiarum  /  et  ministratione  justitie  in  omnibus  causis 

ut  contigerit  in  dicto  burgo  •  Et  ad  habendum  et  tenendum  in  eodem 
crucem  foralem  /  et  forum  die  Lune  singulis  ebdomadis  /  et  nundinas 

publicas  bis  in  anno  /  videlicet  /  in  Festo  ad  Vincula  Sancti  Petri  nuncu- 

pato  Lamines  ■  et  in  Festo  Sancti  Martini  in  hieme  ■  et  per  octavas 
earundem  annuatim  in  perpetuum  •  Et  cum  potestate  eidem  et  heredibus  / 
eorumque  ballivis  per  ipsos  constituendis  /  faciendi  et  creandi  liberos  bur- 

genses  in  dicto  burgo  atque  illis  [efc]  potestatem  [etc.']  emendi  et  vendendi 
in  eodem  vinum  ceram  pannum  laneum  et  lineum  artam  laneam  pelles 

corria  omnesque  alias  mercantias  et  bona  ad  libertatem  et  privilegium  burgi 

in  baronia  spectantia  •  Et  ad  habendum  in  dicto  burgo  pistores  et  bra- 
siatores  /  carnifices  tam  carnium  quam  piscium  macellarios  omnesque  alios 

artium  operatores  necessarios  /  cum  theoloniis  custumis  minutis  portu 

navium  statione  et  le  anchoraige  /  ad  usum  et  utilitatem  prefati  consan- 

guinei  nostri  et  heredum  suorum  applicandis  •  Et  cum  omnibus  aliis  et 

singulis  privilegiis  et  libertatibus  ad  liberum  burgum  in  baronia  spectan- 

tibus  [etc.']  Et  cum  potestate  et  libertate  assedandi  toftas  ac  croftas 
et  ortos  dicte  villa  de  Newburgh  in  particatas  burgales  burgensibus 

ejusdem  vel  aliis  /  prout  ipse  et  heredes  sui  maluerint  /  in  feodifirma  here- 

ditate  et  libero  burgagio  libere  quiete  [etc.]  ■  In  cujus  rei  testimonium 

presenti  carte  nostre  magnum  sigillum  nostrum  apponi  precepimus  • 
Testibus  [_etc.]  Apud  Edinburgh  tercio  die  mensis  Marcij  anno  Domini 

millesimo  quingentesimo  octavo  •  et  regni  nostri  vicesimo  primo  •  ] 

CRUDEN. 

RUDEN  was  called,  of  old,  Inver  Cruden,  that  is, 

')   the  mouth  of  Cruden,  a  rivulet  which  here  falls 

^  into  the  sea.      The  name  is  derived  from  croch- 

.'l  Daiii,  croja-Dain,  cnior  Danorum,  or  crush  Dane ; 
all  which,  in  different  languages,  denote  the  slaughter 

of  the  Danes  here,  namely  that  under  King  Mal- 

colm III.' 

[See  H.  Boetii  Scot.   Hist.,  lib.  xi.,  ft'.  244,  245  ;  Bellenden's  Croiiiklis  of  Scotland, 

PRESBYTERY  OF  ELLON— CRUDEN.  375 

It  has  an  isle,  and  six  silver  chalices,  two  of  them  gifted  by  Dr. 

Drummond,  last  Bishop  of  Brechin ; '  who  also  biult  the  bridge  on 
Cruden,  and  lies  buried  in  the  isle  here.